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وزارت راه اعلام‌کرد:
کم بر بازار مسکن   انتظار ثبات فعلی حا

در ماه‌های آتی
معاونت مسکن وزارت راه و شهرســازی، رشد قیمت اسمی 
واحدهای مسکونی در سال ۱۴۰۴، )از ابتدای سال تا دی ماه( 
را حدود ۱۱ درصد عنوان و اعلام‌کرد: انتظار می‌رود ثبات فعلی 
کم بر بازار مسکن در ماه‌های آتی ادامه داشته باشد.با وجود  حا
رشد شدید قیمت‌ها در بازارهای موازی همچون طلا، ارز و ... 
، رشــد قیمت در بازار مسکن بســیار کمتر از تورم عمومی بوده‌ 
اســت و حتی در برخی از ماه‌ها روند کاهشــی در بهای اســمی 
واحدهای مســکونی برآورد شــده اســت و انتظار می‌رود ثبات 
کم بر بازار مســکن در ماه‌هــای آتی نیز ادامه داشــته  فعلی حا
باشد. براســاس داده‌های اولیه و برآوردهای کارشناسی، رشد 
قیمــت اســمی واحدهــای مســکونی در ســال ۱۴۰۴، از ابتدای 
سال تا دی ماه حدود ۱۱ درصد بوده است.بخش مسکن یکی 
از زیربخش‌هــای اقتصاد کلان و دارای روابط گســترده پســین 
و پیشــین با دیگر بخش‌های اقتصاد اســت و به تحولات سایر 
بخش‌ها و متغیرهای کلان اقتصادی وابســته است. هر چند 
، غیرقابــل  اثرپذیــری ایــن بخــش از شــرایط اقتصــادی کشــور
انکار اســت؛ امــا آمارهای رســمی نشــان دهنده بهبود نســبی 
شــاخص‌های کلان بخــش مســکن از ســال ۱۴۰۳ اســت کــه از 
جمله آنها می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:برخلاف رویه‌های 
سال‌های گذشته، از فروردین ۱۴۰۴ رشد نقطه به نقطه شاخص 
اجاره‌بها کاهشی بوده در حالیکه تورم نقطه به نقطه )شاخص 
بهای کل کالاها و خدمات مصرفی خانوار( روند افزایشی داشته 
است.بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در آذر ماه ۱۴۰۴ تورم نقطه 
به نقطه شــاخص کالاهــا و خدمات مصرفــی )تــورم عمومی(، 
۵۲.۶ درصد و رشد نقطه به نقطه شاخص اجاره‌بهای مسکن 
۳۳.۴ درصد بوده اســت. واضح اســت که روند و شرایط اجاره 
بها به میزان قابل توجهی از تورم عمومی فاصله گرفته اســت.
تعداد واحد مســکونی در پروانه ساختمانی در ســال ۱۴۰۳، در 
مناطق شهری کشور با رشــد ۹ درصدی نسبت به ســال ۱۴۰۲، 
به ۵۲۲ هزار واحد مسکونی و در شهر تهران با رشد ۷ درصدی 
به ۵۷ هزار واحد مسکونی )در همین بازه زمانی( رسیده است، 
تحقق ایــن تعداد صــدور پروانــه ســاختمان مســکونی پس از 
گذشت حدود ۱۱ ســال اتفاق افتاده است که بخش عمدهای 
از آن به صدور پروانه ساختمانی در طرح‌های حمایتی مسکن 
مربوط می شود.هرچند به دلیل شــرایط سیاسی و اقتصادی 
کــم بر اقتصــاد کشــور و همچنین  )به ویــژه جنــگ ۱۲ روزه( حا
جذب منابع توســط بازارهای رقیب، تعداد واحد مسکونی در 
پروانه‌های ساختمانی در ۶ ‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبل، کاهش یافته و رشــد این شاخص در 
شــهر تهران منفی ۱۱ درصد و در مناطق شهری کشور منفی ۲۰ 
درصد گزارش شده است. امید میرود با ایجاد ثبات در شرایط 
اقتصادی و سیاســی کشــور در نیمه دوم ســال ایــن امر بهبود 
یابد.روند رشــد سرمایه‌گذاری در بخش مســکن در سال‌های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ منفی و پس از آن طی سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ مثبت 
شده است )حدود ۵ درصد رشد مثبت در سال ۱۴۰۳ برای کل 
مناطق شهری و بیش از ۱۸ درصد در شهر تهران محقق شده 

است(.

قیمت بنزین سوپر وارداتی تغییر کرد
مطابــق اطلاعیه جدیــد بــورس انرژی، قیمــت پایه هــر لیتر 
بنزین سوپر وارداتی ۷۲ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شده که نسبت 
به قیمت قبل ۷۰۰۰ تومان افزایش یافته اســت.اطلاعیه پنجم 
بــورس انرژی ایران نشــان می‌دهــد قیمت پایه هــر لیتر بنزین 
به ۷۲ هزار و ۸۰۰ تومان رســیده که در مقایســه با ۶۵ هزار و ۸۰۰ 
تومان در عرضه‌های قبلی بنزین ویژه ســوپر در رینگ داخلی 
بــازار فرعــی بــورس انــرژی ایــران افزایــش ۷۰۰۰ تومان را نشــان 
می‌دهد.پیش از اینکه قیمت پایه ۶۵ هــزار و ۸۰۰ تومان اعلام 
شده بود هر لیتر بنزین ســوپر با قیمت ۸۳ هزار و ۷۰۰ تومان به 
مصرف‌کننده نهایی فروخته می‌شد.پس از اولین عرضه بنزین 
سوپر وارداتی در ۲۷ آبان که قیمت آن ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومان بود، 
در دومین عرضه نرخ آن ۶۹ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شــد اما به 
علت عدم استقبال مجددا به نرخ قبل بازگشت.ظاهرا پایین 
بودن میزان تقاضا ناشی از قدرت خرید، در کاهش میزان عرضه 
نیز اثرگذار بوده است؛ به طوری که حجم عرضه از ۵۱۰ هزار لیتر 
در اطلاعیــه چهارم بــه ۳۰۰ هــزار لیتر )بــه مقدار اطلاعیــه اول( 

کاهش یافته است.
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 لغو شیوه دوم خرید کالابرگ 
فعال شد

مشــمولانی کــه روش دوم خریــد کالابــرگ را 
به اشتباه انتخاب کرده‌اند، از روز ۱۱ بهمن ماه 
می‌توانند نسبت به لغو این روش و بازگشت به 

شیوه نخست اقدام کنند.
وزارت تعاون، کارو رفــاه اجتماعی به دنبال 
انتقادها نســبت به عدم امکان لغو روش دوم 
طــرح کالابــرگ امــکان لغــو ایــن گزینــه را فعال 
کرد؛ بر این اساس آن دســته مشمولانی که به 
اشتباه روش دوم را انتخاب کرده‌اند می‌توانند 
بازگشــت به شــیوه نخســت را مجددا انتخاب 

کنند.
متقاضیان بــرای انتخــاب و خریــد کالابرگی 
به شــیوه دوم تــا روز ۱۰ بهمن فرصت داشــتند 
درخواســت خــود را از طریــق تلفــن همــراه و با 
شــماره‌گیری کــد دســتوری #۱۴۶۳*۵۰۰* یــا 

اپلیکیشن‌های بله و شمیم ثبت کنند.
بخش اعظمــی از مشــمولان پــس از اجرای 
روش دوم کالابــرگ نســبت بــه عــدم امــکان 
لغو ثبت‌نــام در ایــن روش معترض بودنــد و بر 
همیــن اســاس وزارت رفــاه از امروز امــکان لغو 
درخواســت روش دوم خریــد کالابرگــی را فعال 
کرده تــا شــهروندانی کــه شــیوه دوم را انتخاب 
کــرده‌ و تصمیم به انصــراف دارند، درخواســت 
لغو خود را به ثبت برســانند و مجددا به شیوه 

نخست خرید اعتباری و آزاد بازگردند.
در شــیوه نخســت خریــد کالابــرگ، اعتبــار 
یک میلیون تومانــی به ازای هر نفــر به‌صورت 
غیرنقدی به حســاب سرپرســت خانــوار واریز 
شــده و می‌تواننــد از طریــق فروشــگاه‌های 
طــرح قــرارداد اقــام مــورد نیــاز را )۱۱ قلــم کالا(
خریداری کننــد. در حالی که در شــیوه دوم به‌ 
جای انتخــاب آزاد کالا، خانوارهــا می‌توانند با 
پرداخت مبلغ ۳۰۰ هزار تا ۳۵۰ هزار تومان، یک 
بسته شامل ۹ قلم کالای اساسی را به نرخ ثابت 
و وزن مشخص به مدت سه ماه دریافت کنند. 
کــه از ۲۸ دی ماه تــا ۱۰ بهمــن ماه امــکان ثبت 

درخواست برایشان فراهم بود.
دولــت از ۱۷ دی ماه طرح جدیــد کالابرگ را 
با هدف حفظ قــدرت خرید و کمــک به بهبود 
معیشــت خانوارها و مصرف‌کننــدگان، حذف 
لــی و کاهــش اثــرات اجــرای طــرح  رانــت و دلا
حذف ارز ترجیحی در پیش گرفت؛ تصمیمی 
که به موجب آن یارانه کالاهای اساسی به‌ جای 
پرداخت به واردکنندگان در ابتدای زنجیره،در 
قالب کالابــرگ الکترونیکی به طور مســتقیم و 
اعتبــاری بــه مصرف‌کننــده نهایــی اختصاص 

می‌یابد.

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: تجمیع چالش‌های اقتصادی، 
سیاسی و... در دولت چهاردهم، رئیس‌جمهور و تیم همراهش را 
با چالش‌های بسیاری مواجه کرد. این امر به خصوص همزمان با 
اجرایی شدن بســیاری از طرح‌ها که دولت‌های گذشته با وجود 
ضــرورت و چشــم‌انداز مناســب، بــه دلایل مختلــف از اجــرای آن 
واهمه و پرهیز داشــتند. طر‌ح‌هایی چون اصــاح قیمت بنزین، 
حذف ارز چندنرخی، اصلاح طرح یارانه‌ها و در آخر حذف ردیف 
بودجه‌های موازی در روزهای پایانی سال جاری از جمله مواردی 
اســت که دولت چهاردهم تبعــات اجرایی شــدن دشــوار آن را به 
جان خرید تا شاید اندکی شــرایط اقتصادی در سطح خرد وکلان 
در ســال‌های آتی با بهبود زیرســاخت‌ها و... همراه شود. هرچند 
فشارهای سیاسی، نظامی و امنیتی در این روزها که با اعتراضات 
مردمی نیز در کشــور ایجاد شد، شــرایط را برای اجرای طرح‌های 
مذکور بیش از پیش دشــوار ساخته اســت. به گفته کارشناسان، 
حذف ردیف بودجه سازمان‌های موازی، کاهش هزینه‌های دولت 
و... از جمله رویکردهایی اســت که دولت چهاردهــم درصدد آن 
اســت تا با اجرای آن در ســال جاری، مشکلات کســری بودجه در 

سال آینده را کاهش دهد. 

   حذف بودجه‌های موازی
بــه گــزارش »آرمــان ملــی«، در آســتانه تدویــن و نهایی‌شــدن 
بودجه سال آینده، یکی از مهم‌ترین تحولات ساختاری که توجه 
تحلیل‌گران اقتصادی و ناظران سیاست‌گذاری عمومی را به خود 
جلب کرده، حرکــت دولت به ســمت حــذف و ادغــام ردیف‌های 
بودجــه‌ای نهادهــا و ســازمان‌هایی اســت کــه طــی ســال‌های 
طولانی، به‌صورت موازی با دســتگاه‌های اجرایی اصلی فعالیت 
گذاری  کرده‌انــد. ایــن رویکــرد کــه در قالــب تجمیــع ردیف‌هــا و وا
اختیار تخصیــص منابع بــه نهادهای بالادســتی اجرایــی دنبال 
می‌شــود، عملا تلاشــی برای بازتعریف نقش دولت، مهار کســری 
بودجه و کاســتن از فشــارهای مزمن مالی بر اقتصاد کشور است. 
، کارشــناس اقتصادی در این باره گفت: ساختار  علی حریت‌پرور
بودجه عمومی ایران در دهه‌های گذشــته، به‌تدریج با انباشــت 
نهادهــا و ســازمان‌هایی مواجــه شــده کــه هــر یــک دارای ردیــف 
مســتقل، رشــد تقریبا تضمین‌شــده و مصون از ارزیابــی عملکرد 
بوده‌اند و در ایــن بین، بســیاری از این نهادها در ابتــدا با اهداف 
مشــخص و برخــی ضروری شــکل گرفتنــد، امــا در گذر زمــان، هم 
‌پوشــانی مأموریت‌ها، موازی‌کاری با دســتگاه‌های رسمی و نبود 
سازوکار شفاف سنجش کارآمدی، آنها را به بخشی از هزینه‌های 
ثابت و غیرقابــل انعطاف دولت تبدیل کرده اســت کــه در نهایت 
به فربه ‌شــدن ســمت هزینه‌هــای بودجــه و محدودشــدن توان 
دولت برای سیاســت‌گذاری فعــال در حوزه‌های مولد و پیشــران 
اقتصاد بوده است. او افزود: تصویری که از توزیع ادغام ردیف‌های 
بودجه‌ای میان دســتگاه‌های اجرایی ترســیم می‌شــود، نشــان 
می‌دهد کــه تمرکــز اصلی دولــت بر انتقــال مســئولیت تخصیص 
، نهادهایی که  منابع به نهادهای بالادستی اســت. به بیان دیگر
قبلاً به ‌طور مســتقیم از خزانه عمومی اعتبــار دریافت می‌کردند، 
گزیرند ذیل ســاختار  ، بــرای تامیــن منابع خــود نا در حــال حاضر
دستگاه‌های اجرایی اصلی تعریف شوند و برای دریافت بودجه، 
گزارش عملکرد و اثربخشــی ارائــه دهند، که این اقــدام هرچند در 
ظاهر یک جابه‌جایی اداری به نظر می‌رســد، امــا در عمل نقطه 
عطفی در مســیر اصلاحات بودجــه‌ای تلقی می‌شــود که پیش از 
این شاهد آن نبودیم. او ضمن مهم ارزیابی کردن این رویه گفت: 
اهمیت این تحول از آنجا ناشی می‌شود که یکی از ریشه‌های اصلی 
بی‌انضباطی مالی و تشــدید انتظارات تورمی، وجود هزینه‌هایی 
است که حذف یا کاهش آنها برای دولت دشوار یا تقریبا ناممکن 
تلقی می‌شــود. نهادهــای دارای ردیف مســتقل، طی ســال‌ها به 
جایگاهی رسیده‌اند که هرگونه تلاش برای تعدیل بودجه‌شان با 
مقاومت‌های سیاسی و اجتماعی روبه‌رو می‌شود، از این رو، ادغام 
این ردیف‌ها در دستگاه‌های اجرایی، به‌نوعی شکستن این قفل 
ســاختاری اســت؛ چراکه دیگر بودجه به‌عنوان یک حق مســلم 
و تضمین‌شــده تلقی نمی‌شــود، بلکه به نتیجه عملکــرد و میزان 

تحقق اهداف وابسته خواهد بود. 

   چالش‌های احتمالی
این کارشــناس توضیــح داد: البته در عیــن حال که ایــن اقدام 
مزایــای بســیاری را دارد، می‌توانــد چالش‌هایی را نیز دربرداشــته 
گــذاری اختیــار تخصیــص منابــع بــه  باشــد. بــه عنــوان مثــال؛ وا

دســتگاه‌های بالادســتی، در صورت نبود نظــام شــفاف ارزیابی و 
نظارت، می‌تواند به تمرکــز قدرت و تصمیم‌گیری‌های ســلیقه‌ای 
منجر شود. بر این اساس، خطر آن وجود دارد که حذف ردیف‌های 
کارآمدی نباشد، بلکه صرفا شکل  مستقل، لزوما به معنای حذف نا
توزیع رانت تغییر کند و در این بین چنانچه، معیارهای مشخص 
و قابل ســنجش بــرای تخصیــص بودجه تعریــف نشــود، احتمال 
کز تصمیم‌گیری، ســهم بیشتری از  دارد نهادهای نزدیک‌تر به مرا
منابع را جذب کننــد، بدون آنکه الزاما ارزش افــزوده بالاتری خلق 
کرده باشند. حریت‌پرور با اشــاره به وضعیت کنونی کشور توضیح 
داد: البته وضعیت فعلی اقتصاد کشور، مجال تداوم ساختارهای 
که در شــرایطی کــه دولت با  پرهزینــه و غیرمولــد را نمی‌دهــد، چرا
محدودیت شدید منابع و فشارهای فزاینده معیشتی روبه‌روست، 
تداوم پرداخــت بودجه بــه نهادهایی که نقش روشــنی در تولید، 
اشتغال یا ارتقای بهره‌وری ندارند، عملا به تعمیق کسری بودجه و 
، ادغام و  افزایش نااطمینانی اقتصادی منجر می‌شود. از این نظر
حذف ردیف‌های موازی، نه یک انتخاب سلیقه‌ای، بلکه ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر برای بقا و پایداری مالی دولت تلقی می‌شود. 

   بهبود انتظارات تورمی
او اضافه کرد: بعــاوه، اثر این اصلاحات بر انتظــارات تورمی نیز 
تاثیر بسیاری خواهد داشت، چون بر اساس تجارب در سال‌های 
گذشــته نشــان داده که بخش قابــل توجهــی از انتظــارات تورمی 
جامعه، نه صرفا به سطح عمومی قیمت‌ها، بلکه به شیوه تامین 
مالــی دولت گــره خــورده اســت. هنگامی که فعــالان اقتصــادی و 
خانوارها تصور می‌کنند کسری بودجه از مسیرهای تورم‌زا تامین 
خواهد شد، رفتارهای احتیاطی و سفته‌بازانه تشدید می‌شود، اما 
ارسال سیگنال‌های جدی درباره کنترل هزینه‌ها و حذف مخارج 
غیرضــرور، می‌تواند بــه تعدیل این انتظــارات کمک کنــد و قطعاً 
کاهش وابســتگی بودجه به هزینه‌های غیرمولد، پیام روشنی به 
کارآمدی  اقتصاد می‌دهد که دولت قصد دارد به‌جای انتقال بار نا
به جامعه، اصلاحات درونی را در اولویت قرار دهد. این کارشناس 
معتقد اســت: البتــه نبایــد از نظــر دور داشــت کــه، تحقــق کامل 
اهداف بودجه مبتنی بر عملکــرد در کوتاه‌مــدت، با چالش‌های 
کنون ذیل  که بســیاری از نهادهایی که ا جدی مواجه است. چرا

دســتگاه‌های اجرایی 
از  می‌شــوند،  تعریــف 
ماهیــت فعالیت‌هایی 
کــه  برخوردارنــد 
خروجــی  ســنجش 
آنهــا  و ارزش افــزوده 
به‌ســادگی امکان‌پذیر 
نبــود  و  نیســت 
شــاخص‌های دقیــق، 

داده‌هــای قابل اتــکا و نظــام حسابرســی عملکــرد، می‌تواند این 
خطــر را ایجاد کند کــه ارزیابی‌ها بــه گزارش‌های صــوری و کاهش 
گر بــا اصلاحات نهادی  یابد. در چنین شــرایطی، ادغام ردیف‌ها ا
عمیق همراه نشــود، ممکن اســت صرفــا به تغییر شــکل ظاهری 
بودجه منجر شود، و به بهبود واقعی کارایی آن همچنان به همان 

وضعیت پیشین باقی بماند. 

   ضرورت استمرار
حریت‌پرور افزود: البته آنچه بیش از خود ادغام اهمیت دارد، 
تداوم و تعمیق این مسیر در سال‌های آینده است. بدیهی است، 
حذف ردیف‌های موازی نباید به‌عنوان یک اقدام مقطعی برای 
عبور از تنگنــای مالی تلقی شــود، بلکه باید بخشــی از یک برنامه 
بلندمدت بــرای کوچک‌ســازی دولــت، تمرکــز بــر مأموریت‌های 
گــذاری فعالیت‌هــای غیرضــروری بــه بخش‌های  کمیتــی و وا حا
کارآمدتر باشد، در غیراینصورت، خطر بازگشت به وضعیت پیشین 
و احیای تدریجی ردیف‌های حذف‌شــده همــواره وجود خواهد 
داشت. او اقدام دولت دراین رابطه را فرصتی برای عملیاتی شدن 
اظهارات دولت‌های پیشین ذکر و بیان کرد: تغییرات اعمال‌شده 
در ســاختار بودجه ســال آینــده را می‌تــوان نشــانه‌ای از چرخش 
گفتمانی در مدیریت مالی دولت انست؛ چرخشی از توزیع گسترده 
و کــم‌ پاســخگو به ســمت تخصیــص مشــروط و مبتنی بــر نتیجه 
کامی این رویکرد، نه‌تنها بر تــراز مالی دولت، بلکه بر  موفقیت یا نا
اعتماد عمومی، ثبات اقتصادی و چشــم‌انداز رشد کشور اثرگذار 
کید کــرد: چنانچه حــذف و ادغام  خواهد بــود. این کارشــناس تا
ردیف‌های بودجه‌ای نهادهای موازی با شــفافیت، نظارت مؤثر 
و ارزیابــی واقعی عملکرد همراه شــود، می‌تواند آغازگــر فصلی تازه 

در اصلاح ســاختار بودجــه و کاهش 
گر این  فشــارهای تورمی باشــد. امــا ا
مسیر به نیمه‌راه برسد یا در پیچ‌وخم 
ملاحظــات غیرکارشناســی متوقــف 
شود، فرصت مهمی برای اصلاحات 
از دســت خواهد رفت؛ فرصتی که در 
شــرایط کنونــی، جایگزین ســاده‌ای 

برای آن وجود ندارد. 

»آرمان ملی« تغییرات مثبت در بودجه سال آینده را بررسی می‌کند
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یکی از مهم‌ترین تحولات ساختاری که توجه تحلیل‌گران را به خود جلب کرده، حرکت دولت 

به سمت حذف و ادغام ردیف‌های بودجه‌ای نهادها و سازمان‌هایی است که طی سال‌های 

طولانی، به‌صورت موازی با دستگاه‌های اجرایی اصلی فعالیت کرده‌اند .

ــوب  ــمی مص ــند رس ــد س ــی فاق ــف اراض ــن تکلی ــون تعیی ــاده ۳ قان ــرای م در اج
۹۰/۹/۳۰ اســامی اشــخاص حقیقــی و حقوقــی و افــراد یکــه نســبت بــه مــورد تقاضــای 
ــی  ــاع عموم ــرای اط ــت ب ــده اس ــادر ش ــمی ص ــند رس ــدور س ــر ص ــی ب ــان رای مبن آن
ــراض داشــته باشــند  ــه آراء اعــام شــده اعت ــع ب ــی کــه اشــخاص ذینف آگهــی در صورت
بایــد از تاریــخ انتشــار آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض 
خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد و ظــرف یکمــاه 
ــی محــل  ــه دادگاه عموم ــم دادخواســت ب ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب ــخ تســلیم اعت از تاری
نمــوده و گواهــی تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد و در صــورت 
عــدم اعتــراض و عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی اداره ثبــت مبــادرت 
بــه صــدور ســند مالکیــت نمــوده و صــدور ســند مالکیــت نیــز مانــع از مراجعــه متضــرر 

بــه دادگاه نمــی باشــد.
شــماره  اصاحــی  رای  و   ۱۴۰۴/۱۱/۱-  ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۲۰۱۲۹۶۶ شــماره  رای 
۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۲۰۱۲۹۷۰ مورخــه ۱۴۰۴/۱۱/۲ خانــم فاطمــه شــعبانعلی فرزند حســین در 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی مشــجر بمســاحت ۲۱۷.۸۷ متــر مربــع قســمتی از 

ــش ۱۲ ــی بخ ــاک ۳۹۴ اصل پ
ثبت شهرستان تفرش
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شناسه آگهی:  ۲۱۱۰۷۲۶

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۱۱۴۴۰۵۰۰۵۰۰۳۹۸۵ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک محــلات تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی مریــم شــریفی فرزنــد محمــد شــماره شناســنامه 
۴۹۴ بــه کــد ملــی ۰۰۴۶۴۰۵۸۵۲ نســبت بــه تمامــت ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی به مســاحت 
۱۳۹۵/۱۵ مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک ثبتــی ۸۹۶ فرعــی از ۴۲۷۵ اصلــی واقــع در قطعه ۸ شهرســتان 

محــلات - قریــه خورهــه ) قولنامــه از مهیــن امیــری( واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت.
۲- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۹۸۴ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ــا کمــال شــماره  ــد آق ــه بلامعــارض متقاضــی حســن محمــد نبــی فرزن ملــک محــلات تصرفــات مالکان
شناســنامه ۱۷ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۶۱۹۹۳ نســبت بــه تمامــت ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی به 
مســاحت ۱۱۸۳/۹۲ متــر مربــع مفــروز و مجــزی شــده از پلاک ثبتــی ۸۹۶ فرعــی از ۴۲۷۵ اصلــی واقع در 

قطعــه ۸ شهرســتان محــلات قریــه خورهــه واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت.
۳- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۱۱۴۴۰۵۰۰۵۰۰۳۹۸۶ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ــا کمــال شــماره  ــد آق ــه بلامعــارض متقاضــی حســن محمــد نبــی فرزن ملــک محــلات تصرفــات مالکان
شناســنامه ۱۷ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۶۱۹۹۳ نســبت بــه تمامــت ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه مســاحت ۸۵۲/۴۲ متــر مربــع مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک ثبتــی ۸۹۲ فرعــی از ۴۲۷۵ اصلــی واقع 
در قطعــه ۸ شهرســتان محــلات - قریــه خورهــه ) قولنامــه عــادی از بتــول محمــد نبــی ( واقــع در بخــش 
محــلات محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهی 
میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
از اخــذ ،رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
علی صالحی - رئیس ثبت اسناد و املاک محلات 7042

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۱۱/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۲۷
شناسه آگهی: ۲۱۱۰۴۷۴

در اجــرای مــاده ۳ قانــون تعییــن تکلیــف اراضــی فاقــد ســند رســمی مصــوب ۹۰/۹/۳۰ 
اســامی اشــخاص حقیقــی و حقوقــی و افــراد یکــه نســبت بــه مــورد تقاضــای آنــان رای مبنی 
بــر صــدور ســند رســمی صــادر شــده اســت بــرای اطــاع عمومــی آگهــی در صورتــی کــه 
اشــخاص ذینفــع بــه آراء اعــام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار آگهــی و 
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقوع 
ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد و ظــرف یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه 
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمــوده و گواهــی تقدیم دادخواســت را بــه اداره 
ثبــت محــل تحویــل دهــد و در صــورت عــدم اعتــراض و عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت نمــوده و صــدور ســند مالکیــت 

نیــز مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نمــی باشــد :
آگهی

آقــای   ۱٤۰٤/۱۱/۵ مورخــه   ۱٤۰٤٦۰۳۰۵۰۲۰۱۳۲۹٤ شــماره  اصاحــی  رای 
عبدالحســین حیــدری فرزنــد شــعبانعلی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی و 
ــع تمامــت پــاک ٤٧۲ فرعــی از ۱۸۳۳ اصلــی  ــه مســاحت ۱۳۹۹ متــر مرب مشــجر ب

ــرش ــت تف ــوزه ثب ــش ۱۲ ح بخ
ريیس ثبت تفرش - معزی نیا 2029

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱/۱۲/۱٤۰٤
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱/۲٧/۱٤۰٤

شناسه آگهی: ۲۱۰۹۵۱۱

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱- برابــر رای شــماره ۱٤۰٤٦۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳٦٦۲ مــورخ ۱٤۰٤/۰۹/۲٦ هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملــک محــات تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی محســن قاســمی فرزنــد ســیف 
الــه شــماره شناســنامه ۱۱۱۱۸ بــه کــد ملــی ۰۵٦۹۳٧۰۹٤۹ نســبت بــه ششــدانگ یک قطعــه باغ 
بــه مســاحت ٧٧٦/۳۳ متــر مربــع مفــروز و مجــزی شــده از پــاک ۱۰٤ فرعــی از ۲٧ اصلــی بخــش 
۲ شهرســتان محــات روســتای بزیجــان ) مــع الواســطه از وراث مرحــوم عزیزالــه ســلطان احمــدی 

( واقــع در بخــش محــات محــرز گردیــده اســت.
ــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه  ــه فاصل ــت ب ــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوب ــذا ب ل
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.
علی صالحی  - رئیس ثبت اسناد و املاک محلات 7028

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱٤۰٤/۱۱/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱/۲٧/۱٤۰٤
شناسه آگهی: ۲۱۰۹۲٦۵

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
ــن  ــون تعیی ــات موضــوع قان ــر رای بشــماره ۱٤۰٤٦۰۳۱۸۰۰۵۰۱٦۳۰۰  مورخــه ۱٤۰٤/۱۰/۱٧   هی براب
تکلیــف ضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی لاهیجــان 
ــنامه   ــماره  شناس ــه  ش ــدی ب ــد مه ــهرابی  فرزن ــرا س ــی  زه ــارض  متقاض ــا مع ــه و ب ــات مالکان تصرف
ــن   ــه زمی ــک قطع ــدانگ  ی ــه شش ــبت ب ــادره  -  نس ــی  ۰۵٦۰۰۲۸۳۱۸   ص ۰۵٦۰۰۲۸۳۱۸   کدمل
مشــتمل بــر بنــا بــه مســاحت ۲۲۹/۱۸   مترمربــع  بــه  شــماره پــاک فرعــی ٧۳۱  مفــروزی و مجــزی 
شــده از پــاک ٧۳ فرعــی از اصلــی ۱٤۳  واقــع در قریــه شــیخعلی  کایــه   لاهیجــان بخــش ۱٤ گیــان 
بــه نشــانی لاهیجــان –    قریــه شــیخعلی کایــه  - از  مــورد  مالکیــت  نســقی  حســن صالحــی محــرز 
ــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود و در  ــه فاصل ــت ب ــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوب ــذا ب ــده اســت، ل گردی
صورتــی کــه اشــخاصی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت ۲ مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول گواهــی اقامــه دعــوی طبــق مقررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱٤۰٤/۱۱/۱۲   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱/۲٧/۱٤۰٤ 

 شهريار سلیمی  بازنشین
 ريیس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان

م- الف :۱۲٧۸       شناسه  اگهی : ۲۱۰۹۰۳۲

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

۱- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۷۳۲ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــلات تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی عزیــزه بختیــاری فرزنــد میــرزا شــماره شناســنامه ۱ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۸۰۳۰۰ بعنــوان مالــک 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۵۷۲۵/۸۷ متــر مربــع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۴۱۶۶/۷۱۰-اصلــی واقــع در روســتای لریجــان) تقســیم نامــه بیــن ورثه عباســعلی 

حاجــی مهــدوی( واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت.
۲- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۷۳۱ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــلات تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی عزیــزه بختیــاری فرزنــد میــرزا شــماره شناســنامه ۱ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۸۰۳۰۰ بعنــوان مالــک 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۱۱۶۹ متــر مربــع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۴۱۶۶/۹۷۵-اصلــی واقــع در روســتای لریجــان )تقســیم نامــه بیــن ورثــه عباســعلی 

حاجــی مهــدوی( واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت.
۳- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۷۳۰ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــلات تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی عزیــزه بختیــاری فرزنــد میــرزا شــماره شناســنامه ۱ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۸۰۳۰۰ بعنــوان مالــک 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۸۴۶/۸۳ متــر مربــع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۴۱۶۶/۹۷۵-اصلــی واقــع در روســتای لریجــان )تقســیم نامــه بیــن ورثــه عباســعلی 

حاجــی مهــدوی( واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت.
۴- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۷۳۴ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــلات تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی عزیــزه بختیــاری فرزنــد میــرزا شــماره شناســنامه ۱ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۸۰۳۰۰ بعنــوان مالــک 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۴۷۳۴/۸۳ متــر مربــع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۴۱۶۶/۷۱۰-اصلــی واقــع در روســتای لریجــان )تقســیم نامــه بیــن ورثه عباســعلی 

حاجــی مهــدوی( واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت.
۵- رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۷۳۳ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد 
ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــلات تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی عزیــزه بختیــاری فرزنــد میــرزا شــماره شناســنامه ۱ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۸۰۳۰۰ بعنــوان مالــک ششــدانگ 
یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۹۴۵/۱ متــر مربــع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۳۱۱ /۴۱۶۶-اصلــی واقــع در روســتای لریجــان )تقســیم نامــه بیــن ورثــه عباســعلی حاجــی 

مهــدوی( واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت..
۶- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۷۳۵ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــلات تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی عزیــزه بختیــاری فرزنــد میــرزا شــماره شناســنامه ۱ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۸۰۳۰۰ بعنــوان مالــک 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۲۳۲۸/۲۶ متــر مربــع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۴۱۶۶/۳۱۱-اصلــی واقــع در روســتای لریجــان )تقســیم نامــه بیــن ورثه عباســعلی 

حاجــی مهــدوی( واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت.
۷- برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۰۰۵۰۰۳۷۲۹ مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک محــلات تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی عزیــزه بختیــاری فرزنــد میــرزا شــماره شناســنامه ۱ بــه کــد ملــی ۰۵۶۹۸۸۰۳۰۰ بعنــوان مالــک 
ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۲۹۶۱/۶ متــر مربــع قســمتی از پــلاک ثبتــی ۴۱۶۶/۳۱۲-اصلــی واقــع در روســتای لریجــان )تقســیم نامــه بیــن ورثــه عباســعلی 

حاجــی مهــدوی( واقــع در بخــش محــلات محــرز گردیــده اســت.
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی تواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 

قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
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